
6 Пятница, 17 июня 2011 г.
документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2011 г. № 763-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении  
изменений в статью 2 Закона Свердловской  
области «О ставке налога на прибыль организаций  
для отдельных категорий налогоплательщиков 
в Свердловской области»  
(проект № ПЗ-772)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в статью 
2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль организаций 
для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской области» 
(проект № ПЗ-772). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль ор-
ганизаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской 
области» для одобрения в Палату Представителей Законодательного Со-
брания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2011 г. № 456-ППП
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в статью 2 
Закона Свердловской области 
«О ставке налога на прибыль 
организаций для отдельных 
категорий налогоплательщиков 
в Свердловской области»

Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 
«О внесении изменений в статью 2 Закона Свердловской области «О ставке 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплатель-
щиков в Свердловской области».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений 
в статью 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль 
организаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Сверд-
ловской области» Губернатору Свердловской области для подписания и 
обнародования.

Председатель Палаты Представителей Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О направлении Закона Свердловской области «О внесении изменений 
в статью 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на 

прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков 
в Свердловской области» для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль ор-
ганизаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской 
области», принятый Областной Думой Законодательного Собрания Сверд-
ловской области 17 мая 2011 года и одобренный Палатой Представителей 
Законодательного Собрания Свердловской области 9 июня 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

статью 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль ор-
ганизаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской 
области» в «Областную газету» для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесе-
нии изменений в статью 2 Закона Свердловской области «О ставке налога 
на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков 
в Свердловской области» в Собрании законодательства Свердловской 
области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
15 июня 2011 года
№ 547-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 2 Закона  
Свердловской области «О ставке налога 
на прибыль организаций для отдельных 

категорий налогоплательщиков  
в Свердловской области»

Принят Областной Думой   17 мая 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей  9 июня 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 29 ноября 2002 года 
№ 42-ОЗ «О ставке налога на прибыль организаций для отдельных категорий 
налогоплательщиков в Свердловской области» («Областная газета», 2002,  
30 ноября, № 250-251) с изменениями, внесенными Законами Свердлов-
ской области от 27 ноября 2003 года № 33-ОЗ («Областная газета», 2003, 
29 ноября, № 274-275), от 22 ноября 2004 года № 173-ОЗ («Областная 
газета», 2004, 24 ноября, № 316-317), от 21 июля 2006 года № 58-ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 26 июля, № 238-244), от 17 октября 2008 года  
№ 82-ОЗ («Областная газета», 2008, 22 октября, № 338-339) и от 18 октября 
2010 года № 73-ОЗ («Областная газета», 2010, 20 октября, № 379-380), 
следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3) налогоплательщиками, являющимися резидентами особых экономи-

ческих зон, созданных на территории Свердловской области, в отношении 
прибыли, полученной от деятельности, осуществляемой на территориях осо-
бых экономических зон, при условии ведения раздельного учета доходов 
(расходов), полученных (понесенных) от деятельности, осуществляемой на 
территориях особых экономических зон, и доходов (расходов), полученных 
(понесенных) при осуществлении деятельности за пределами их территорий, 
в течение одиннадцати последовательных налоговых периодов, считая 
с налогового периода, в котором налогоплательщик зарегистрирован в 
качестве резидента особой экономической зоны.»;

2) пункты 2 и 5 статьи 2 признать утратившими силу.
Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.
2. Действие изменений, предусмотренных в статье 1 настоящего Закона, 

распространяется на отношения по взиманию налога на прибыль органи-
заций, возникшие с 1 января 2011 года.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
15 июня 2011 года
№ 39-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2011 г. № 764-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений
в  Закон Свердловской области «О предоставлении отдельных  
межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных  
бюджетов в Свердловской области» (проект № ПЗ-776)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-
кон Свердловской области «О предоставлении отдельных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 
области» (проект № ПЗ-776). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-
кон Свердловской области «О предоставлении отдельных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 
области» для одобрения в Палату Представителей Законодательного Со-
брания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2011 г. № 459-ППП
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений 
в  Закон Свердловской области 
«О предоставлении отдельных 
межбюджетных трансфертов 
из  областного бюджета и местных 
бюджетов в Свердловской области»

Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области «О предоставлении 
отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных 
бюджетов в Свердловской области».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «О предоставлении отдельных межбюджет-
ных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Сверд-
ловской области» Губернатору Свердловской области для подписания и 
обнародования.

Председатель Палаты Представителей Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О направлении Закона Свердловской области «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области  «О предоставлении 

отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
и местных бюджетов в Свердловской области» для официального 

опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-
кон Свердловской области «О предоставлении отдельных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 
области», принятый Областной Думой Законодательного Собрания Сверд-
ловской области 17 мая 2011 года и одобренный Палатой Представителей 
Законодательного Собрания Свердловской области 9 июня 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-

кон Свердловской области «О предоставлении отдельных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 
области» в «Областную газету» для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «О предоставлении отдельных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов 
в Свердловской области» в Собрании законодательства Свердловской 
области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
15 июня 2011 года
№ 545-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О предоставлении отдельных 

межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета и местных бюджетов 

в Свердловской области»

Принят Областной Думой   17 мая 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей  9 июня 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ  
«О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» («Областная газета», 
2005, 19 июля, № 216-219) с изменениями, внесенными Законами Свердлов-
ской области от 10 декабря 2005 года № 108-ОЗ («Областная газета», 2005,  
13 декабря, № 381-382), от 13 июня 2006 года № 32-ОЗ («Областная газета», 
2006, 14 июня, № 183-184), от 12 июля 2007 года № 62-ОЗ («Областная газе-
та», 2007, 17 июля, № 232-249), от 29 апреля 2008 года № 15-ОЗ («Областная 
газета», 2008, 30 апреля, № 142), от 24 апреля 2009 года № 20-ОЗ («Област-
ная газета», 2009, 29 апреля, № 123-124), от 9 октября 2009 года № 76-ОЗ 
(«Областная газета», 2009, 14 октября, № 303-307) и от 14 мая 2010 года  
№ 28-ОЗ («Областная газета», 2010, 18 мая, № 166-167), следующие из-
менения:

1) статью 1 после слова «бюджета» дополнить словами «бюджету терри-
ториального государственного внебюджетного фонда Свердловской облас- 
ти – Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области (далее – Фонд),»;

2) главу 1 дополнить статьей 1-1 следующего содержания:
«Статья 1-1. Межбюджетные трансферты, предоставляемые  

из областного бюджета бюджету Фонда

К межбюджетным трансфертам, предоставляемым из областного бюд-
жета бюджету Фонда, относятся:

1) межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюдже-
та бюджету Фонда на дополнительное финансовое обеспечение реализации 
территориальной программы обязательного медицинского страхования 
граждан Российской Федерации, проживающих в Свердловской области, в 
пределах базовой программы обязательного медицинского страхования (да-
лее – межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда на 
дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной про- 
граммы обязательного медицинского страхования граждан Российской 
Федерации, проживающих в Свердловской области);

2) межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюд-
жета бюджету Фонда на финансовое обеспечение дополнительных видов 
и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой про- 
граммой обязательного медицинского страхования (далее – межбюджет-
ные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда на финансовое 
обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской по-
мощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского 
страхования);

3) иные межбюджетные трансферты, за исключением указанных в под-
пунктах 1 и 2 настоящей статьи, предоставляемые из областного бюджета 
бюджету Фонда (далее – иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета бюджету Фонда).»;

3) дополнить главой 1-1 следующего содержания:
«Глава 1-1. Предоставление межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета бюджету Фонда
Статья 3-1. Предоставление межбюджетных трансфертов из  

областного бюджета бюджету Фонда на  дополнительное финансовое 
обеспечение реализации  территориальной программы обязательного  
медицинского страхования граждан Российской Федерации, прожи-
вающих в Свердловской области

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда 
на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной 
программы обязательного медицинского страхования граждан Российской 
Федерации, проживающих в Свердловской области, предоставляются в 
случае, если на очередной финансовый год в территориальной программе 
обязательного медицинского страхования граждан Российской Федерации, 
проживающих в Свердловской области, установлен дополнительный объем 
страхового обеспечения по страховым случаям, установленным базовой 
программой обязательного медицинского страхования.

2. Объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету 
Фонда на дополнительное финансовое обеспечение реализации террито-
риальной программы обязательного медицинского страхования граждан 
Российской Федерации, проживающих в Свердловской области, утверж-
дается законом Свердловской области об областном бюджете.

3. Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда 
на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной 
программы обязательного медицинского страхования граждан Российской 
Федерации, проживающих в Свердловской области, предоставляются 
ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью областного 
бюджета на основании соглашений, заключаемых между уполномоченным 
исполнительным органом государственной власти Свердловской области 
в сфере здравоохранения и Фондом.

Статья 3-2. Предоставление межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета бюджету Фонда на  финансовое обеспечение до-
полнительных видов  и условий оказания медицинской помощи, не  
установленных базовой программой обязательного медицинского 
страхования

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда 
на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания 
медицинской помощи, не установленных базовой программой обяза-
тельного медицинского страхования, предоставляются в случае, если на 
очередной финансовый год в территориальной программе обязательного 
медицинского страхования граждан Российской Федерации, проживающих 
в Свердловской области, установлены дополнительные виды и условия 
оказания медицинской помощи, не установленные базовой программой 
обязательного медицинского страхования.

2. Объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюд-
жету Фонда на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий 
оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой 
обязательного медицинского страхования, утверждается законом Сверд-
ловской области об областном бюджете.

3. Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда 
на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания ме-
дицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного 
медицинского страхования, предоставляются ежемесячно в соответствии 
со сводной бюджетной росписью областного бюджета на основании со-
глашений, заключаемых между уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Свердловской области в сфере здравоохранения 
и Фондом.

Статья 3-3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета бюджету Фонда

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету 
Фонда могут предоставляться в следующих случаях:

1) если из федерального бюджета областному бюджету выделены 
межбюджетные трансферты для последующего их предоставления из об-
ластного бюджета бюджету Фонда;

2) если законами Свердловской области или нормативными правовыми 
актами Свердловской области, принимаемыми Правительством Сверд-
ловской области, установлены расходные обязательства Свердловской 
области, исполняемые за счет средств бюджета Фонда, за исключением 
расходных обязательств, исполняемых за счет предоставляемых из бюд-
жета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
бюджету Фонда межбюджетных трансфертов и за счет предоставляемых 
из областного бюджета бюджету Фонда межбюджетных трансфертов, 
указанных в подпунктах 1 и 2 статьи 1-1 настоящего Закона.

В случае, указанном в подпункте 1 части первой настоящей статьи, иные 
межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда предо-
ставляются в порядке, установленном федеральным законодательством.

В случае, указанном в подпункте 2 части первой настоящей статьи, 
иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету Фонда 
предоставляются в порядке, установленном Правительством Свердловской 
области.»;

4) в части восьмой пункта 1 статьи 4 и части пятой пункта 1 статьи 7 
слова «в Областную Думу Законодательного Собрания» заменить словами  
«в Законодательное Собрание»;

5) пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок предоставления субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам устанавливается Правительством Свердловской области. 
Правительство Свердловской области вправе перераспределять объемы 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на 
предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам 
в текущем финансовом году, между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в следующих 
случаях:

1) если муниципальными образованиями, расположенными на терри-
тории Свердловской области, не соблюдаются порядок и (или) условия 
предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам;

2) если в текущем финансовом году из федерального бюджета вы-
деляются субсидии областному бюджету и объем этих субсидий должен 
учитываться при распределении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам между муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области; 

3) если в текущем финансовом году остатки субсидий, полученных из фе-
дерального бюджета и не использованных на начало текущего финансового 
года, направляются на цели предоставления таких субсидий и объем этих 
остатков должен учитываться при распределении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области.»;

6) пункт 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«1. Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 

бюджетам, в том числе дотации, могут предоставляться в следующих слу- 
чаях:

1) если из федерального бюджета областному бюджету выделены иные 
межбюджетные трансферты для последующего их предоставления из об- 
ластного бюджета местным бюджетам;

2) если Правительством Свердловской области принято решение о 
предоставлении из областного бюджета местным бюджетам межбюджет-
ных трансфертов, не указанных в подпунктах 1 – 4 статьи 2 настоящего 
Закона.»;

7) статью 22 изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Порядок распределения иных межбюджетных транс-

фертов из областного бюджета местным бюджетам, порядок и условия 
предоставления этих межбюджетных трансфертов

1. Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставляемые в случае, указанном в подпункте 1 пункта 1  
статьи 21 настоящего Закона, предоставляются в соответствии с распреде-
лением, утвержденным федеральным законодательством.

Распределение иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета местным бюджетам, предоставляемых в случае, указанном в подпунк- 
те 2 пункта 1 статьи 21 настоящего Закона, утверждается Правительством 
Свердловской области.

2. Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставляемые в случае, указанном в подпункте 1 пункта 1 
статьи 21 настоящего Закона, предоставляются в порядке и на условиях, 
установленных федеральным законодательством.

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставляемые в случае, указанном в подпункте 2 пункта 1 
статьи 21 настоящего Закона, предоставляются в порядке и на условиях, 
установленных Правительством Свердловской области.»;

8) статью 33 признать утратившей силу.
Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его офи-

циального опубликования, за исключением подпункта 4 статьи 1, всту-
пающего в силу после избрания депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области на выборах, проведенных во второе воскресенье 
марта 2012 года.

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
15 июня 2011 года
№ 37-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2011 г. № 765-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон  
Свердловской области «О наделении органов 
местного  самоуправления муниципальных образований,  
расположенных на территории 
Свердловской области, государственным  полномочием 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять  протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области»  
(проект № ПЗ-769)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномочием Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области» (проект № ПЗ-769).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
прото-колы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области» для одобрения в Палату Представителей 
Законодательного Собрания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2011 г. № 462-ППП
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О наделении органов 
местного  самоуправления  муниципальных 
образований,  расположенных на территории 
Свердловской области, 
государственным полномочием  Свердловской области 
по  определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области»

Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области «О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области» Губернатору Свердловской области для 
подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей  Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О направлении Закона Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области   

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории  

Свердловской области, государственным полномочием  
Свердловской области по определению перечня  

должностных лиц, уполномоченных составлять  
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области»  

для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-
кон Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномочием Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области», принятый Областной Думой Законодательного 
Собрания Свердловской области 17 мая 2011 года и одобренный Палатой 
Представителей Законодательного Собрания Свердловской области 9 
июня 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

Закон Свердловской области «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных за-
коном Свердловской области» в «Областную газету» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмо-
тренных законом Свердловской области» в Собрании законодательства 
Свердловской области.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
15 июня 2011 года
№ 542-УГ

(Окончание на 7-й стр.).


